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EM Joakim Blom har granskat den kommande
skogsvårdsföreningslagen och konstaterat att den
kan leda till problem.
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Ny bok om skogsvårdsföreningar

Av Michael Karlsson

Skogsvårdsföreningslagen i Finland träder i kraft i sin helhet den 31 december 2006,
och det kommer att påverka skogsbruken. Hurdana följder det handlar om tar EM
Joakim Blom upp i sin bok Skogsvårdsföreningarna i Finland – vinstmaskiner eller
rådgivare?, som nyligen getts ut av det österbottniska förlaget Labyrinth Books.

Boken är baserad på Bloms magisteravhandling i ämnet företagets organisation
och ledning vid Åbo Akademis ekonomisk-statsvetenskapliga fakultet.

– Då jag jobbade med gradun var det många som blev intresserade av den, och
därför har jag nu skrivit om den lite och försökt få den till facklitteratur. ”Matti
Meikäläinen” köper knappast min bok, men skogsägare och fackmänniskor inom
skogsindustrin och skogsvårdsföreningarna är kanske intresserade av den, säger
Blom.

Han har granskat den kommande skogsvårdsföreningslagen och konstaterat att
speciellt en paragraf i den kan leda till problem: skogsvårdsföreningar får inte längre
bedriva affärsverksamhet. Men det finns flera tänkbara lösningar på problemet.

– Den gemensamma nämnaren för de lösningarna är att föreningarnas
verksamhet på något sätt måste ändras. Skogsvårdsföreningarna kan till exempel
omstrukturera bolagen de äger, så att deras verksamhet inte längre är huvudsakligen
virkeshandel, utan någonting helt annat, säger Blom.

– Om man inte är villig att ändra verksamheten och bolagsformen krävs det att
man börja lobba för en lagförändring.

Viktigt att upprätthålla
Alla som äger skog i Finland är med i skogsvårdsföreningar. Det är lagstadgat.

– I dagens samhälle är det många som bor i städerna som har ärvt skogar, och
de vet kanske inte så mycket om hur skogsbruket fungerar eller varför de som
skogsägare måste betala avgifter till skogsvårdsföreningar. Men föreningarna har ju
egentligen just på grund av det här blivit allt viktigare, det är viktigt att deras
rådgivning upprätthålls, säger Blom.

– I och för sig har man även inom skogsindustrin förstått att man kan satsa allt
mer på stadsskogsägare. De stora bolagen är inga bovar, de har utvidgat sina
tjänster för att kunna ge skogsägare mera möjligheter. Men när de tar kontakt med
en skogsägare är det ändå klart att det handlar om att de vill tjäna pengar.

Joakim Blom äger själv skog i Österbotten.
– Jag ser inte den egna skogen som min blivande livnäring, men en investering är

den nog. I framtiden skulle jag gärna arbeta inom ett skogsbolag. De stora
skogsbolagen har redan i flera år försökt etablera sig bland annat i Sydamerika, och
det skulle vara kul att få arbeta där. Därför har jag läst spanska. Men just nu går det
inte så bra för den finska skogsindustrin, så vi får se vad som händer.

Förlaget Labyrinth Books på webben: http://www.labyrinthbooks.fi/


